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Për vendosjen e bizneseve në ”Zonën industriale në Shirokë”

Kryetari i  Komunës
Sali Asllanaj
__________

Vlerësohet se mbi 30% e gjithë investimeve për fillimin dhe bërjen e një biznesi, kompanitë Kosovare shpenzojnë në ndërtimin e infrastrukturës fizike si rrugë, kanalizim,
ujësjellës, rrymë, telefon, etj. dhe përsëri në mungesë të lokacioneve adekuate ata vejnë në rrezik permanent ato investime .Kësaj situate po i ofrohet fundi, Kuvendi i
Komunës së Suharekës ka financuar planin rregullativ për Zonë industriale në Shirokë me projekte zbatuese të infrastrukturës , me qëllim të mbështetjes  dhe grumbullimit
të bizneseve në një lokacion të përshtatshëm për të ushtruar veprimtari ekonomike, pikërisht falë këtyre zhvillimeve pozitive Kryetari i komunës bënë :

KOMUNA E SUHAREKËS

Ku gjendet Zona Industriale në Suharekë?

Shtrihet ne anën jugperëndimore te qytetit të Suharekës, në të majtë të
magjistrales Prizren-Prishtinë në Laxhën e Shirokës.

Çka ofron Zona industriale në Suharekë?

Kjo zonë ofron një vend ideal me shërbime kualitative. Ka një sipërfaqe prej
162.00,00 ha pronë publike dhe 6.50,00 ha pronë private. Zona industriale ofron
parcela ndërtimore me sipërfaqe nga 0.35,00 ha deri në 10.00,00 ha.

Kush mund të konkurojë?

Të gjitha bizneset e interesuara, vendore apo te huaja dhe personat fizik te cilët
plotësojnë kushtet dhe kriteret e rregullores mbi dhenjen ne shfrytëzim të tokës
ndërtimore në zonën industriale në Shirokë dhe që kanë programe atraktive në
funksion te nxitjes se krijimit te vendeve te reja te punes, zvogelimit te varferisë
dhe rritjes ekonomike.

Ku mund të tërhiqen aplikacionet?

Aplikacionet mund të terhiqen duke vizituar web faqen e komunes:
http://www.suhareka-komuna.org

Këto aplikacione mund të mirren edhe në zyrën e pranimit ose tek
komisioni për zonë industriale.

Ku duhet dorëzuar aplikacionet?

Formularët e plotësuar për konkurim-aplikim duhet të sillen fizikisht në
zyren e pranimit për komisionin për zonën industriale të cilat duhet të jenë
të mbyllura.
Hapja e aplikacioneve nga ana e komisionit do të bëhet në prani të

aplikuesit.

Afati i konkurimit-aplikimit mbetet i hapur.

Vërejtje:

Me rastin e dorëzimit të aplikimit tuaj kërkoni dëshminë e pranimit të
aplikimit tuaj.

http://www.suhareka-komuna.org
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